

MEXDER, MERCADO MEXICANO DE DERIVADOS, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Miles de pesos de poder adquisitivo constante al 31 de diciembre de 2017)

Activo

| | |
|-------------------------------------|------------------|
| Activo circulante | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | \$67,418 |
| Inversiones en valores | 31,637 |
| Cuentas por cobrar, neto | 11,365 |
| Pagos anticipados | <u>1,441</u> |
| Total del activo circulante | 111,861 |
| Mobiliario y equipo, neto | 15 |
| Impuesto sobre la renta diferido | 3,386 |
| Activos intangibles, neto | <u>1,159</u> |
| Total de activo | <u>\$116,421</u> |

Pasivo y capital contable

| | |
|------------------------------------|------------------|
| Pasivo circulante | |
| Proveedores | \$1,028 |
| Cuentas por pagar | 5,912 |
| Partes relacionadas | 5,115 |
| Cobros anticipados | <u>2,930</u> |
| Total del pasivo | 14,985 |
| Capital contable | |
| Capital contribuido: | |
| Capital social | 36,951 |
| Prima sobre acciones | 16,906 |
| Capital ganado: | |
| Reserva legal | 10,694 |
| Utilidades acumuladas | 44,999 |
| Utilidad (Pérdida) neta | <u>(8,114)</u> |
| Total del capital contable | <u>101,436</u> |
| Total de pasivo y capital contable | <u>\$116,421</u> |

(Rúbrica)
Lic. Ramón Güémez Sarre
Representante Legal

MEXDER, MERCADO MEXICANO DE DERIVADOS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Miles de pesos de poder adquisitivo constante al 31 de diciembre de 2017)

| | |
|--|------------------|
| Ingresos: | |
| Comisiones netas de descuentos por operatividad | \$67,895 |
| Venta de información y licencias | 14,683 |
| Otros ingresos, - neto | <u>7,364</u> |
| Total de ingresos | 89,942 |
| Menos gastos de operación: | |
| Servicios de personal | 28,030 |
| Servicios y desarrollo de sistemas | 54,977 |
| Honorarios | 2,707 |
| Publicidad y eventos | 367 |
| Renta, conservación y mantenimiento | 2,210 |
| Depreciaciones y amortizaciones | 11,368 |
| Otros gastos | <u>4,818</u> |
| Total de gastos de operación | <u>104,477</u> |
| Utilidad (Pérdida) de operación | <u>(14,535)</u> |
| Resultado integral de financiamiento: | |
| Productos financieros | 6,036 |
| Gastos financieros | (243) |
| Utilidad en cambios, neta | <u>(833)</u> |
| Resultado integral de financiamiento, neto | <u>4,960</u> |
| Utilidad (Pérdida) antes de impuesto a la utilidad | (9,575) |
| Impuesto a la utilidad: | |
| Diferido | 1,461 |
| Utilidad (Pérdida) neta | <u>\$(8,114)</u> |
| Resultado integral del año | <u>\$(8,114)</u> |

(Rúbrica)
Lic. Ramón Güémez Sarre
Representante Legal